[image: image1.png]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ

Контрольно-Счетной палаты

муниципального образования город Салехард

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	    26 декабря 2013 года
	                                                      № 12

О внесении изменений в постановление
Председателя Контрольно-Счётной палаты
муниципального образования города Салехард от 21 октября 2010 года № 11
В соответствии с Положением о разработке, утверждении
и реализации ведомственных целевых программ утверждённого постановлением Администрации муниципального образования г. Салехард от 29 декабря  2012 года № 745
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Председателя Контрольно-Счётной палаты муниципального образования города Салехард от 21 октября 2010 года № 11 в приложение № 1:
1.1. Раздел I Паспорт программы:
1.1.1 Объемы и источники финансирования изложить в следующей редакции: Общий объем финансирования Программы составляет 3 195,5 тыс. руб. за счет  бюджета муниципального образования город Салехард
1.2 Раздел V. Целевой индикатор «Количество организованных конференций, семинаров и других мероприятий по вопросам муниципального финансового контроля, бюджетного процесса, бюджетного устройства и управления муниципальной собственностью» на 2013 год заменить цифру 1 на цифру 0. Значение показателя по 2013 г. нарастающим итогом по годам – цифру 3 заменить на цифру 2.
1.3. Раздел VIII. Обоснование ресурсного обеспечения и оценка эффективности расходования бюджетных средств Программы , абзац 2 изложить в следующей редакции:

Общий объём финансирования на реализацию программных мероприятий за счет средств местного бюджета в 2011-2013 г.г. составят 3 195,5  тыс. рублей, в том числе:

2011 год – 915 тыс. рублей;

2012 год – 1 121 тыс. рублей;

2013 год – 1 159,5 тыс. рублей.
1.4. Перечень, сроки и объём финансирования мероприятий программы Приложение №1 к ведомственной целевой программе «Развитие системы муниципального финансового контроля в муниципальном образовании г. Салехард на 2011 – 2013 г.г.», изложить в редакции, прилагаемой к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Председатель

                                                                                               Г.Л.Скрипчак

Приложение №1

к постановлению Председателя

Контрольно-Счётной палаты

МО г. Салехард

от  26 декабря  2013 года № 12
Перечень, сроки и объём

финансирования мероприятий Программы

	№ п/п
	Мероприятие
	Объем финанси-рования, всего
	Сроки реализации, в том числе по годам

	2011
	2012
	2013

	тыс. руб.

	1.
	Внедрение (приобретение) сопровождение системы электронного документа оборота организационной, методической и нормативно-правовой информации  на  основе баз данных и информационно - вычислительных сетей в деятельности Контрольно-Счётной палаты МО г. Салехард.
	538,64
	30
	131
	377,64

	2.
	Вступление Контрольно-Счётной палаты МО г. Салехард в НО «Союз  муниципальных контрольно-счетных органов» и участие в мероприятиях проводимых Союзом и другими органами и организациями контрольно-счётных органов РФ для укрепления взаимодействия с Счетной палатой Российской Федерации, Ассоциацией контрольно-счетных органов Российской Федерации (АКСОР) и иными органами государственного и муниципального финансового контроля, органами государственной власти и местного самоуправления.
	218,87
	70
	100
	48,87

	3.
	Приобретение методической, издательской литературы, печатных и электронных изданий, полиграфической продукции.
	179,15
	55
	75
	49,15

	4.
	Разработка, регистрация, сопровождение и продвижение официального сайта в сети «Интернет» Контрольно-Счётной палаты МО г. Салехард.
	439,29
	200
	120
	119,29

	5.
	Материально-техническое обеспечение  (приобретение программного обеспечения и базы данных для ЭВМ, основные средства (компьютерную технику, оргтехнику, мебель, телефонную аппаратуру, бытовую технику, сканер, средства механизации и автоматизации управленческого и инженерно-технического труда, канцелярских, хозяйственных материалов, расходных материалов для оргтехники, прочих материальных запасов и др.).
	350,32
	150
	115
	85,32

	6.
	Обеспечение качественного обучения и повышения квалификации муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности
	752,44
	250
	223
	279,44

	7.
	Организация проведения ежегодных семинаров для субъектов бюджетного планирования муниципального образования г. Салехард по вопросам муниципального финансового контроля, бюджетного процесса и бюджетного устройства
	120
	60
	60
	0

	8.
	Привлечение к проведению контрольных и экспертно-аналитических мероприятий независимых экспертов,  экспертных организаций и специализированных организаций
	150
	50
	50
	50

	9.
	Страхование жизни и здоровья имущества муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности Контрольно-Счётной палаты МО г. Салехард
	150
	50
	50
	50

	10.
	Техническое обеспечение транспортных средств (приобретение запасных частей для ремонта автотранспорта, услуги и работы по ремонту автомобиля, шиномонтажные работы, услуги по техническому осмотру и диагностике автомобиля, услуги по мойке автомобиля, услуги по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств и др. услуги по техническому обслуживанию и ремонту автомобилей, оплата по договору гражданско-правового характера, заключенного с физическим лицом на оказание транспортных услуг, оплата медицинских услуг).
	87
	-
	87
	-

	11.
	Выпуск печатных и электронных изданий имеющих выходные сведения о результатах деятельности Контрольно-Счётной палаты МО г. Салехард и распространение указанных сведений,  неопределенному кругу лиц.
	209,79
	-
	110
	99,79

	ИТОГО
	3 195,5
	915
	 1 121
	1 159,5

3